
Ž Á D O S T 
o přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou 665 01 Rosice, Kaštanová 1223 

 
Den podání žádosti /nevyplňujte/        

ŽADATEL 
 

1. Jméno a příjmení: ……………………………………………………………………………………….. 
 
2 Rodné příjmení:……………………………………místo narození:…………………………………. 
 
3. Datum narození: ……………………………………rodné číslo: …………………………………….... 
 
4. Bydliště:…………………………………………………………………………………………………… 
 
5. Kontaktní telefon:………………………………………………………………………………………... 
 
6. Státní příslušnost…………………………………zdravotní pojišťovna: ……………………………... 
 
7. Rodinný stav: ……………………………počet dětí:…………………………………………………… 
 
8. Druh důchodu: ▢  starobní ▢ plný invalidní  ▢ jiný, uveďte………………………….. 
 
9. Žadateli je přiznán příspěvek na péči: 
 ▢  I. stupeň ▢ II. stupeň ▢ III. stupeň ▢  IV. stupeň ▢  příspěvek nepobírá 
 
10. Žadatel bydlí :  

 ▢ ve vlastním  bytě (domě) ▢ v podnájmu       ▢ jinak( např. v ubytovně)    ▢ u příbuzných 
 
11. Žadatel bydlí: ▢ sám   ▢  s rodinou  - počet členů v domácnosti: …………. 
 
12. Způsob vytápění bytu: ▢ tuhá paliva  ▢ plyn   ▢ elektřina 
 
13. Ohřev teplé vody: ▢ tuhá paliva  ▢ plyn   ▢ elektřina 
 
14. Sociální zařízení bytu je:  ▢ vyhovující  ▢ nevyhovující 
 
15. Byt je umístěn:  ▢ v přízemí   ▢v poschodí  *) - s výtahem 
         - bez výtahu 
16.  Čím žadatel/ka  odůvodňuje nutnost přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou: 

▢ neschopnost pečovat o domácnost (např. vaření, úklid) 
▢ neschopnost základních úkonů sebeobsluhy (např. oblékání,osobní hygienu..) 
▢ nevyhovující byt (např. není bezbariérový) 

 ▢ osamělost 
 ▢ neshody s dětmi 

▢ výpověď z bytu 
▢ obavy z budoucnosti 
▢ v místě mého bydliště není dostupná terénní pečovatelská služba 
▢ jiný důvod: ……………………………………………………………………………………….. 

 
17. Proč nemohou v budoucnosti o žadatele pečovat rodinní příslušníci? 
 ……………………………………………………………………………………………………………... 
 ……………………………………………………………………………………………………………... 
 …………………………………………………………………………………………............................... 
 
***Některé z odpovědí označte křížkem (  ⊠  ) 
 
18. Pokud žadatel/ka potřebuje v péči o svou osobu pomoc druhého, uveďte, kdo tuto péči nyní poskytuje: 
 ▢pomoc není potřeba    ▢ osoba blízká – příbuzný ▢ pečovatelská služba 
 ▢jiný poskytovatel  - jaký ? …………………………………………………  
 



19. Pomoc v péči o osobu žadatele a jeho domácnost je potřebná: 
 
 ▢ denně  ▢ 1 x týdně ▢ jiná intenzita – jaká? ……………………▢ pomoc není potřebná 
 
20. Při pohybu je žadatel/ka: ▢ samostatný/ná 
      závislý/á na  ▢ holích ▢ chodítku ▢ invalidním vozíku 
 
21.  Napište, kdo Vám v současné době pomáhá s těmito úkony: 
 
Příprava snídaně a večeře ▢ zvládnu sám/sama ▢ rodina ▢ pečov. služba či jiná osoba  
Vaření obědů   ▢ zvládnu sám/sama ▢ rodina ▢ pečov. služba či jiná osoba 
     
Doprovod k lékaři  ▢ zvládnu sám/sama ▢ rodina ▢ pečov. služba či jiná osoba 
 
Koupání, sprchování  ▢ zvládnu sám/sama ▢ rodina ▢ pečov. služba či jiná osoba 
 
Oblékání, svlékání  ▢ zvládnu sám/sama ▢ rodina ▢ pečov. služba či jiná osoba 
 
Použití WC   ▢ zvládnu sám/sama ▢ rodina ▢ pečov. služba či jiná osoba 
 
Přesun na lůžko( vozík)  ▢ zvládnu sám/sama ▢ rodina ▢ pečov. služba či jiná osoba 
    
Běžný úklid    ▢ zvládnu sám/sama ▢ rodina ▢ pečov. služba či jiná osoba 
 
Nákupy a pochůzky  ▢ zvládnu sám/sama ▢ rodina ▢ pečov. služba či jiná osoba 
 
Velký úklid   ▢ zvládnu sám/sama ▢ rodina ▢ pečov. služba či jiná osoba 
 
Praní a žehlení prádla  ▢ zvládnu sám/sama ▢ rodina ▢ pečov. služba či jiná osoba 
 
Dodržování léčebného režimu ▢ zvládnu sám/sama ▢ rodina ▢ pečov. služba či jiná osoba 
 
22. Uveďte jméno osoby, která má být zpravena o vážném onemocnění nebo úmrtí, a která v případě 

ukončení nájmu byt vyklidí, vymaluje a předá pronajímateli: 
 Příjmení, jméno, přesná adresa a telefon: 
 ……………………………………………………………………………………………………………..………

……………………………………………………………………………………………………... 
23. V případě, že Vaše žádost nebude kladně vyřízena, žádáte o zařazení do evidence čekatelů na přidělení 

bytu v domě s pečovatelskou službou? 
 ▢ ANO   ▢ NE 
 
24. Žadatel na přidělení bytu: ▢ spěchá ▢ nespěchá, sám se přihlásí, až bude potřebovat 
 
25. Prohlášení žadatele: 
 Prohlašuji, že veškeré údaje v této žádosti jsem uvedl/a  pravdivě. Žádost jsem vyplnil/a po řádném zvážení a 

dobrovolně. Jsem si vědom/a právních následků nepravdivého prohlášení, včetně případné další odpovědnosti. 
V souladu  s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27.4.2016, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti e zpracováním osobních údajů,  svým podpisem uděluji souhlas ke zjišťování, 
shromažďování a uchovávání osobních údajů pro všechny záležitosti spojené s přidělováním bytu v domě 
s pečovatelskou službou  - v Penzionu pro důchodce Rosice.  

 K žádosti přikládám – vyjádření lékaře o zdravotním stavu 
  
 
 
Dne…………………….                                                            …………………………………………. 
       Čitelný vlastnoruční podpis žadatele 


